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f1ISSION DE RECŒINAIS.SANCE SP:SLEOLCGIQUE EN GP.:ECE 
-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=~=-=-=-=-=-=-

JUILlET 1977 
-=-=-=-=-=-

Responsable de l'orFanisation 

Mission patronn~e par : 

t~. FALLU Patrick 
HUSEE FP..ANCAIS DE L'\ SPELEOLOGIE 
20, rue Contant 
93220 - GAmrr 

- LE }ffiSEE FP..ANCAIS DE LA SPELEOLOGIE (mus~e contr8lé) 

- VILLE DE GAGNY 

- FEDEP.P.TION FRANCAISE DE SPELEOLOGIE 

- COEEIS'::ICN NATIONALE DES GRATillES EXPEDITIONS SPELEOLOGI(2UES FRAï~Cl';.ISES 

A L 'El'RANGER 

Techniaue d'ex~loration (ALPINE corde fixe - jumar) 

PLANNING 

Du 5 Juillet âu 10 Massif "ANASELITSA" (ravitaillement KOSANI) 

Du 13 Juillet au 18 Hassif 11PIERIA ORE" (ravitaillement KA.TERINI) 

Du 21 Juillet au 26 Massif 11BER1UON OROS" (ravitaillement \':':E:RIA) 





[ndividuel et collectif 

Membres de l'expédition 

Subvention communale 

(Mini-car) 

PREVISION DE BUDGET 

1°/ COUT GIDBAL DU VOYAGE PROJETE : 

A - Dépenses matériel 

Carburant + huile 
autoroute 

F 56.300,00 

F 4.500,00 

Douanes - cautions : F 

Transports F 

Nourriture - habitat F 3.600,00 

B - DIVERS : 

Europ-Assistance 

Photo 

Faux-frais 

Mini-car 

F 630,00 

F 20.000,00 

: F 1.000,00 

: F 11.375,00 

2°/ DETAIL DES RESSOURCES : 

TOTAL 
A+ B 

F 64.400 00 
---------1.-----

F 33.005 00 --------1.------

A - Apport personnel 

Apport équipe 

F 8.100,00 (9 x 900 Frs) 

F 12.500,00 

Aides extérieures F 10.000,00 

Aide en nature F 11.375,00 

Publicité et ............. Dons F 2.130,00 

B -DIVERS : 

Matériel achat 
personnel PHOTO F 20.000,00 

Apport équipe en 
matériel personnel F 33.300,00 

Différence : 

TOTAL 
A+ B 

Nous pensons obtenir en publicité environ 
F 95.275 00 
------~~.,1.----·-

-~-·-'----



Mission de reconnaissance spéléologique 
française en GRECE~ 
-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-

VEHICUlES 
- = - = - = - = -

VEHICULE N° 1 

* Véhicule : mini-car 8 places - 9ch. 

* Remise en état 

* Pièces de rechan~e et de secours 

* Equipement (roue de secours - phares - grillage de 
protection -triangle -galerie ••• ) 

* Outillage 

*Assurance, carte verte 1.500 : 12 = 

* Europe assistance véhicule - passagers 

-Carte - rev~e technique etc ••• 

* Imprévus et pannes - divers 

Charge maximum : 1 TONNE 

Carburant : essence ordinaire 

Consommation : ~ L - 12 L 

-=-=-=-
VEHICULE N° 2 

Voiture légère. Apport personnel I/IIJt ilLLfi!GilA ['' • 

Type choisi : tout terrain. 

5.500 Frs. 

1.700 Frs. 

4oo Frs. 

1.000 
. 

4oo 
... 

125 .'. 

600 

150 

1.500 Frs. 

11.375,00 Frs. 

============== 



Mission de reconnaissance spéléologique 
française en GRECE. 
-=-=-=-=-=-=-=-=-=-r-=-=-=-=-=-=-=-=-=-

MATERIEL DE PROSPECTION ET CAHPING - Collectif 

-----------------------------------~---------~---------r-------------r-----------
DESIGNATION 

2 Pharmacies 

10 Anti-solHaire 

Altimètre 

Cuivimètre 

Chevillère - Grenouillère 

Accessoires chaussure 

Anti-moustique 

Popotes 

Boites à aliments 

Glacière (camping-gaz) 

Jerrycans (21 litres) 

Pelles-pioches 

Hachettes 

Carping-gaz 

8 

3 

3 
3 
2 

4 

Brnleurs deux feux 

Globes-tr.otters (camping-gaz) 

5 Tentes 

Cartes- carnets topo etc ••• 

50 Becs lampes acétylène 

Imprévus et divers 

TOTAL 
Total arrondi 

30 Kgs 

Frais réels de matériel collectif 
Frais à engager 
Poids total : 

POIDS 

0,500 

1 Kg 

o, 150 

o, 100 

0,050 

1 Kg 

o,o8o 

5 Kg 

0,500 

15 Kgs 

4 Kgs 

3 Kgs 

2,250 

9 Kgs 

3 Kgs 

1,8 

150,00 

1 Kg 

1 Kg 

50 Kgs 

98,58 
100,00 Kgs 

8000 Frs. 
2500 Frs. 
100 .Kgs. 

PRIX 

200,00 

150,00 

380,00 

30,50 

30,00 

30,00 

15,00 

200,00 

50,00 

550,00 

140,00 

60,00 

60,00 

201,CO 

139,00 

204,00 

4ooo,oo 
150,00 

95,00 

1000,00 

7684,50 
8ooo,oo 

EN STOCK 

EN STOCK 

' 

\ 

EN STOCK 

EN STOCK 

EN STOCK 

·1 EN STOCK 

1 EN STOCK 

RESTE A ACHET::?. 

200,00 

150,00 

0 

30,50 

30,00 

30,00 

15,00 

200,00 

50,00 

0 

140 '(';{) 

0 

0 

134,00 

69,50 

204,00 

150,00 

95,00 

1000,00 

2498,00 
25oo,oq 



Mission de reconnaissance spéléologique 
française en GRECE. . ~ 

-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-~-=-=-=-=-=-=-

MATERIEL D 'EXPLOHATIOH - COLLECTIF 

Nécessaire 

DESIGNATION 

3 Marteaux 

30 Pitons 

50 Mousquetons à vis 

800 de cordes spéléo 

100 de cordelette 

4 Etriers 3 

200 Mètres d'échelles 1.300 

Elinques 

Carbure f~tE de 70 Kgs 

30 

5 
100 

50 

80 

10 

10 

1 

5 
1 

1 

10 

100 

100 

20 

8 

8 

Sacs spéléo 

Fixes chevilles 

Chevilles Spitroc 

Plaques Spit 

Boulons 

Poulies 

Bloqueurs 

Plate-forme d'escalade 

Sacoches Spit 

Topo-fil 

Topochaix (boussole) 

Hecharges Esbits 

Piles plates 

Piles rondes 

Ampoules 4 Volts 5 

Canots 

Gilets de sauvetage 

Imprévus et divers 
' 

TŒ'i>.L : 
Total en Francs arrondi : 

t Frais réls matériel collectif 
( Frais n engager 
( Poids total 

1kg 

100grs 

143grs 

80grs 

15grs 

500grs 

800grs 

900grs 

100grs 

125grs 

100grs 

: 15000 Frs 
8000 Frs 
310 Kgs 

PS Pour cette année le mât d'escalade en 
-France. 

roms PHIX 

3 Kgs 120,00 

3 Kgs 250,-

7,15 Il 687,50 

64 Kgs 2800,00 

1,5 Il 110,00 

2 Kgs 108,00 

26 Kgs 3000,00 

2 Kgs 150,00 

70 Kgs 150,00 

24 Kgs 

4,5 Il 

5 Kgs 

5 Kgs 

5 Kgs 

1 Kg 

1,25 11 

1", 3" 

0,5" 

0,5" 

1950,00 

192,50 

200,00 

165,00 

40,00 

300,00 

500,00 

269,00 

150,00 

100,00 

0,150 310,00 

1 Kg 20,00 

15 Kgs 

15 Kgs 

o, 100 

24 Kgs 

7,60 

210,00 

160,00 

10 

1000,00 

8oo,oo 
20 Kge 1000,00 

309,55 h4752,00 
15000,00 

EN STOCK 

EN STOCK 

10 EN STOCK 

25 EN STOCK 

400 EN STOCK 

-----!) 
EN STOCK 

EN STOCK 

EN STOCK 

-----~ 
10 EN STOCK 

1 EN STOCK 

EN STOCK 

Err STOCK 

3 EN STOCK 

3 EN STOCK 

EN STOCK 

EN STOCK 

, 

-, 

' , 
... 

4 E~! STOCE 

HES'JE A ACHETE. 

0 

166,66 

31t3, 75 

1400,00 

110,00 

0 

0 

0 

150,00 

1300,00 

154,co 

200,00 

0 

0 

210,00 

350,00 

269,00 

150,00 

0 

0 

20,00 

210,00 

160,00 

10,00 

1000,00 

400,00 

1000,00 

7562,00 
8ooo,co 



Mission de·reconnaissance spéléologique 
Française en GREC~~ 
-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-

NATERIEL INDIVIDUEL DE SURFACE ET 
DE PROSPECTION - nécessaire 

DESCRIPTION POIDS PRIX 

Piolet 750 Grs 160,00 

Lunettes de montagne 150 - 57 ,oo 

Chaussures de marche 1500 - 150,00 

Anorak ou veste de montagne 1000 - 150,CO 

Pantalon de varrape 1000 - 200,00 

Poncho plastex 150 - 35,00 

Veste bibendum 1000 - 200,00 

3 Paires de mi-bas Knicker 8oo - 60,00 

Gants 200 - 30,00 

Passe-montagne 200 - 40,00 

Sac à dos 1000 - 160,-

Natelas pneumatique 1500 - 90,00 

Sacx de couchage 1200 - 300,00 

Housse de bivouac 700 - 70,00 

Popotes, couteau, quart etc ••• 600 - 100,-

Gourde 100 - 30,00 

Boîtier à piles 8o - 10,00 

Survêtement 900 - 150,00 

1 sac marin 750 - 50,00 

Imprévus et divers 3000 - 200,00 

Casquette, chemises, pulls 2000 -

TOTAL 36,580 Kgs 12242,00 

TOTAL ARRONDI 37 Kgs 2300,00 

EN STOCK RESTE A ACHETER 



Mission de reconnaissance spéléologique 
française en GRECE; 
-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-

l'l.ATERIEL INDIVIDU:SL D 'EXPIORATION 

DESCRIPI'ION 

1 Descendeur 

1 Croll 

1 Poignée ZEDEL 

10 mètres de cordelette 

Cuissard - ceinture jumar ) 
Torse Jumar ) 
Longe Harbach ) 

Fourreau de protection 

Casque Galibier 

Super éclairage mixte FETZL 

lampe acétylène 

4 mousquetons à vis 

2 maillons à vis DELTA 

1 combinaison 

1 res co 

Gants spéléo 

Bottes 

Es bit 

Hamac 

Lampe étanche 

Imprévus et divers ) 
et ) 

vieux vêtements ) 

TOTAI, ARRCNDI 

nécessaire 

POIDS 

210 Grs 

130 -
170 -
150 -

1000 -

100 -
900 -
500 -

1000 -
575 -
300 -
1500 -. 
1000 -

200 -
1000 -

150 -
100 -
150 -

4000 -

13,135 Kgs 

14 Kgs 

PRIX EN STOCK 

50,00 

81,50 

81,00 

11,00 

56,00 
26,00 
25,00 

6,00 

78,00 

160,00 

60,00 

55,00 

12,00 

168,-

175,00 

12,00 

50,00 

10,00 

36,00 

40,00 

200,00 

1392,00 Frs. 

1400,00 Frs. 

A A~~~1~R 



Mission de reconnaissance speleologique 
française en GRECE 
-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-

RECAPITULATIF 
-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-

Par ;earticipant Hatériel individuel surface 

exploration 

Collectif Matériel .......... surface 

Matériel ..... exploration 

-=-=-=-

9 particiuants soit au total 

9 x 51 Kgs 

plus 

= 

Matériel collectif = 

-=-=-=-=-

37 Kgs 

14 Kgs 

51 Kgs 

100 Kgs 

310 Kgs 

410 Kgs 

459 Kgs 

410 Kgs 

869 Kgs. 
============ 



ITINERAIRE 

A LIER 

PARCOURS 

- PARIS NANCY 

NANCY STilSBOURG 

STRASBOURG STUTTGART 

STUTTGART MUN CHEN 

HUNCHEN SALZBURG 

K!·~. ESSENCE 

KM. 

306 

150 

T 456 

126 

226 

131 

T 483 

SALZBURG KLAGEifFURT T 242 

KLAGENFURT LJUBIJANI-1. 

LJUBLJANA ZAGREB 
(Agram) 

ZAGREB BEDGRAD 
(Belgrad) 

BEDGRAD NIS 

NIS SKOPJE 

SKOPJE EVZONI 

EVZONI YERIFA 

YERIFA WERIA 

WERIA KOSM!I 

lTAL ALLER : 

84 

137 

391 

245 

202 

162 

T 1221 

82 

52 

60 

T194 

2596 
2600 

Cat. 
Aut. 

N 

N 

PN 

A 

A 

A 

N 

GN 

GN 

GN 

GN 

GN 

GN 

N 

N 

ESSENCE - 2 VEHICULES 
12 I/100 j 10 L/100 

"· 2eme veh. 

54 L, 72 45 L, 60 

100 L,32 

57 L,96 48 L,30 

106 L,26 

29 L,04 24 L,20 

53 L,24 

146 L,52 122 L, 10 

268 _., 62 

23 L,28 19 L,4 

42 L,68 

311 L,52 259 L,6 

571 L, 12 
572 Litres. 

PAYS 
,, 

FRANCE 
F 

Essence 2,30 Frs. 

---------------------~ 

1 ALLEHAGNE 
D ! 

i 
1 
J ---------------------t 

1 AUTRICHE 
A 

YOUGOSLi\. VOE 
ru 

Essence ""' r:;b_ ~ 
' , __, • J. rs. 

GRE CE 
GR 

Essence 2,20 Frs. 

~ 



ITinERAIRE KH. ES.SEî·lCE 

RETOUR 

P A R C 0 U R S - RETOUR -

\VERIA EVZONI 

-----------------------------------
EVZONI SKOPJE 

SKOPJE KOSOVSKA 

KOSOVSY-A IVANGRAD · 

IVANGRJID BIJELO-POLJE 

BIJELO-POLJE PRIJEPOLJE 

PRIJEPOIJE SARAJEVO 

SARAJEVO DONJI-VAKUF 

DONJI-VAKUF PLITVICE 

PLITVICE RIJEKA 
(Fiumé) 

RIJEKA TRIESTE 

----------------------------------
'l'RIES TE VENBZIA 

(Venise} 

VENEZIA VERONA 
(Verone) 

VERONA rULANO 
(Nile.n) 

~1ILANO A OS TA 

A OS TA CHAH ON IX 

----------------------------------
CHAN ON IX 

GENEVE 

DIJON 

TOTAL RETOUR 

TOTAL GENERAL 

GENEVE 

DIJON 

PARIS 

ALLER 
RETOUR 
SUR PLACE 

K H • 

T 134 

--------
162 

128 

140 

35 

50 

160 

125 

229 

200 

77 

T 1306 

--------
144 

115 

168 

161 

62 

T 750 
-------

140 

197 

320 

2856 
2900 

2600 
2900 
1500 

z~~~ 
A~toroute, crevaisons etc ••• 500 rr.s. 

Cat. ESSENCE ... 2 VEHICULES PAYS 
Aut. 12 L/100 10 L/100 

Vl 2eme veh. 

N 16 L,08 13 L,4 
Ga~cE 

29 L 48 

------ ----------- -------------- ________________ , 
GN 

N 

N 

N 

N 

PN 

N 

N 

PN 

-------
PN 

A 

A 

A 

N 

-------
A 

N 

A 

156 L, 72 

169 L,78 

1 

YOUGOSLAVIE 
YU 

-----------~-------------- ----------------
1 

90 L 75 L 

342 L,72 285 L,6 

628 L,32 
ESSENCE : 57 2 L 

HUILE : 

638 L 
330 L 

1540 L 

ITALIE 

FRANCE 
F 

Prix r::oven : ,; 
2, J+o Fr-;. 1~ ~ 
- 6at: .,., ...... ~ 
::;. /~·l'rs. ~'.•.·.~ arron,,l : 
3.700 Frs. (! 

~l 

~ 
300 Frs. ~ 

1. ,...,r......_ "!'""' >rt 



.. 
TRANSPORT - RECAPITULATIF 
-=-=-=-=-=-=-=-=-=-~-=-=-

f.lATERIEL : 869 KGS 

PARTICIPANTS 
9 x 60 Kgs 540 KGS 

EQUIPENENT VEHICUU.: El'WIRON 91 KGS 

KXXX:it~t\X 

MINI-CAR 

Véhicule 

·1500 KGS 

Le mini car ne pouvant supporter plus d'une tonne, il reste 

500 KGS à répartir sur un deuxième véhicule que nous n'avons pas 

encore déterminé, qui sera sans doute une voitu«re légère tout 

terrain. 

- Place 2 x 60 Kgs = 120 Kgs et 380 Kgs de rrJB.tériel ce qui est 

raisonnable pour une voiture légère (consom~ation alors supposée 

10 L au 100). 

CHARGE ESSENC'E 
(7000 kms) 

1 tonne 840 litres 

particulier 500 Kgs 700 litres 

1500 Kgs 1540 litres 

Prix de revient du transnort : 

ESSENCE 15l~O litres x 2,40 Frs. = 3.700 Frs. moyen (pays traversés) 

lW ILE 300 Frs. 

4.000 Frs. 

Autoroute+ crevaisons etc ••• 500 Frs. 

4.500 Frs. 

============ 



-J·. 

· .. AlitPUBLIQUE HELLê:NIQUE; Paris, le 28 févriar·I977 

AMBASSADE CE GRê:CE 

EN FRANCE 

SECTION Olt PRESSE 

25, rue Georges Bizet 
·· ·.·' 75116 PARIS: 

. ' '• .. ~ 

Monsieur, 

Nous avons plaisir à vous informer qu'à la 
suite des démarchea du Secrétarait Général à la Presse 
et l'Information, la Société Spéléologique de Grèce a 
donné verbalement san accord de principe pour votre mis­
sion en Grèce • 

Néanmoins, pour obtenir la confirmation par 

écrit, nous souhaiterions connaître les dates .exactes 
de vos déplacements dans les diverses régions, afin d'avi­
ser les autorités locales. concernées • 

Dans l'attente de votre réponse, nous vous 
·prions d'agréer, Monsieur, l'expression de noa senti­

ments distingués. 

'· 

Monsieur Patrick PALLU 
Fédération Française de 
Spéléologie 
20, rue Contant 
~~22Q UAW!X 

Le Bureau de Presse 

t 
1 

1 
1 



FÉDÉRATION FRANCAISE DE SPÉLÉOLOGIE 
• 

~,---------------------------------------------------------------------------------------

Commission des 

Grandes Expéditions Spéléologiques Françaises 
C.6rcrd p n 0 p 0 s 

DIRECTEUR DE LA f:C:,1WSSION DES GRANDES 

EXPÉDITIONS SPÉLLOLOGI:JUES FRAriÇAISES 

Le Devenson - Allées des Pins 

13009 tvif\H8i::ILLE 

Mon cher Patrick, 

Marseille le !5 Mars I9?? 

Patrick PALLU 
Musée Français de la Spéléologie 

93220 GAGNY 

J'ai bien reçu talettre du 2I écoulé me faisant part de votre prochainne 
expédition en GRECE et pour laquelle tu demande le patron~ge de .la F.F.S. 

Afin que je puisse t'envoyer l'attestation de patronage, il me faudrait 
connaître le nom du club organisateur que tu a omis d'indiquer dans ta 
missive(Je ne pense pas que ce soit "Le Musée Français de la Spéléologie) 

J'attend ta réponse et t'adresserai 

Bien cordialement. 

1~0. RIIF <::;AINT-MAIIR 7c::;()11 PARIC:: - Tt:'o .,..,.., "'"' c:A 



Mission de reconnaissance spéléologique 
française en GREcÈ. 

-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-

Pièces et documents exigés 
lors du franchissement de la frontière. 

* VOYAGEURS 

REPUBLIQUE FEDEP..ALE 
ALLEHANDE 

-=-=-=-=-=-=-=-=-=-

Carte nationale d'idendité ou passeport périmé depuis moins de 5 ans. 

* VOITURES 

Pour se rendre à BERLIN-OUEST, il faut souscrire à la frontière de la 
R.D.A. une assurance spéciale pour ce pays et être titulaire d'un 
passeport en état de validité. Le visa de transit peut être obtenu aux 
points de passage contre paiement de 10 DM aller-retour. 

Permis de conduire (3 volets). Triangle de signalisation en cas de panne. 
Caravane : limitation de vitesse à 80 km/h. 

Montant en billets de banque locaux 
(autorisés par personne) : 

* A L'ENTREE 

Illimité. 

* A LA SORTIE : 

Illimité. 

Moyens de paiement conseillés en complément ou 
en remplacement 

* BILLETS 

Dollars 

* CHEQUES DE VOYAGES 

E!.DH. 

-=-=-=-=-



Mission de reconnàissance spéléologique 
française en GRECE. 
-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-

Pièces et documents exigés 
lors du franchissement de la frontière. 

* VOYAGEURS 

* VOITURES 

Carte nationale d'idendité ou passeport périmé 
depuis moins de 5 ans. 

AUTRICHE -=-=-=-=-=-==-=-

Permis de conduire (1 ou 3 volets). Carte internationale d'assurance 
(carte verte) ou, à défaut, assurance de gestion de sinistre au prix 
de 40 Schil, à prendre à la frontière. Triangle de signalisation en 
cas de panne. 

Montant en billets de banque locaux 
(autorisés par personne) : 

* A L'ENTREE 

Illimité. 

* A LA SORTIE 

15 000 Sch. 

Moyens de paiement conseillés en complément 
ou en remplacement 

* BILLETS 

Dollars 

* Ch'EQ1JES DE VCYAGES 

Dollars. 

-=-=-=-=-=-

'"""''"'11-
! 



~ 

Mission de reconnais2:~ance spéléologique 
française en GRECE. 

-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-

Pièces et documents e«1ges 
lors du franchissement de la frontière. YOUGOSLAVIE 1 

-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-
~______J 

* VOYAGEURS 

Carte nationale d'idendité. 

* VOITURES 

Permis de conduire (1 ou 3 volets). Carte internationale d'assurance 
(carte verte) ou possibilité de contracter une assurance à la 
frontière. 

Montant en billets de banque locaux 
(autorisés par personne) : 

* A L'ENTREE 

1 500 Dinars Y. 
en coupure de 100 max. 

* A LA SORTIE 

1 000 Dinars Y. 
en coupure de 100 max. 

Moyens de paiement conseillés en complément ou 
en remplacement : 

* BiLLETS 

Dollars 

* CHEQUES DE VOYAGES 

Dollars 

-=-=-=-



-Mission de reconnaissance spéléologique 
française en GRECB. 

-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-

Pièces et documents exigés 
lors du franchissement de la frontière. 

* VOYAGEURS 

* VOITURES 

Carte nationale d'idendité en cours de validité ou 
passeport périmé depuis moins de 5 ans, pour un 
séjour de moins de 3 mois. 

ITALIE [ -=-=-=-=-=-

Permis de conduire (3 volets). Carte internationale d'assurance (carte verte) 
obligatoire. 
Triangle de signalisation en cas de panne, obligation à bord des voitures 
particulières (délivré à la frontière, en location). 

Bons d'essence à prix réduit (bons ENIT à retirer auprès de toute C.R.C.A.M. 
en même temps que les devises). 

Montant en billets de banque locaux 
(autorisés par personne) : 

* A L'ENTREE 

35 000 J.~ires 

* A L4. SORTIE 

35 000 Lires 

Moyens de paiement conseillés en complément 
ou en remplacement 

* BILLETS 

Dollars 

* CHEQUE DE VOYAGES 

Lires 
Dollars 
F.F. 
D.M. 

-=-=-=-=-



Mission de reconnaissance sp~l~ologique 
française en GRECE. 

-=-=-=-=~=-=-:-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-

Pièces et documents exigés 
lors du franchissement de la frontière. 

"' VOYAGE1JRS 

Carte nationale d'idendité ou passeport en cours 
de validit~, pour-un séjour de moins de 3 mois. 

GRE CE 
-=-=-=-=-

Au-delà, il convient de s'adresser au service des Etrangers 
9, rue Halkolandjli - ATI-ŒNES 

* VOITURES 

Permis de conduire international. Carte internationale 
d'assurance (carte verte). 
Triangle de signalisation en cas de pa~~e. 

Montants en billets de banque locaux 
(autorisés par personne) : 

* A L'ENTREE 

750 Drachmes 

* A LA SORTIE : 

750 Drachmes 

!-ioyens de paiement conseillés en complément 
ou en remplacement 

* BILLETS 

Dollars 

* CHEQUES DE VOYAGES 

$ Sterling 
Dollars 
FoF. 

-=-=-=-=-=-


